

ESTADO DE SERGIPE CÂMARA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO CATETE

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°. _______/2022

DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

PAR	EC	ER	VE	KB	AL
-----	----	----	----	----	----

Comissão Permanente de Constituição e Justiça
Relator:
Decisão: AFROVAID
Em 15 de 12 de 2022
Presidente da Comissão

"Concede o Título de Cidadão Honorário do Município de Rosário do Catete a IZABEL CRISTINA SANTOS DE LIMA FERREIRA".

AUTOR (A): Vereadora Lílian Rodrigues de Oliveira Santos

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ROSÁRIO DO CATETE, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e conferidas no art. 30, inciso XVI, nos termos da Lei Orgânica Municipal, e em conformidade ao inciso V do art. 119 do Regimento Interno da Câmara Municipal, FAZ SABER que o Plenário aprova a seguinte Resolução:

Art. 1°. Concede o Título de Cidadão Honorário do município de Rosário do Catete, Estado de Sergipe, a senhora Izabel Cristina Santos de Lima Ferreira.

Art. 2°. A entrega do Título dar-se-á em Sessão Solene, previamente convocada pelo Presidente desta Casa Legislativa, especialmente para esse fim.

APROVADO POR VOTO(S)

REJETADO POR VOTO(S)

REJETADO POR VOTO(S)

ABSTENÇÃO 2 1 2022

LÍLIAN RODRIGUES DE OLIVEIRA SANTOS Vereadora – PDT

Sala das Sessões Nossa Senhora de Fátima, da Câmara Municipal de Rosário do Catete, Estado de Sergipe, em 15 de dezembro de 2022.



ESTADO DE SERGIPE CÂMARA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO CATETE

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE RESOLUÇÃO

Nobres Vereadores;

Eis as razões do Projeto:

Izabel Cristina Santos de Lima Ferreira, nascida em 17 de julho de 1979, na cidade de Frei Paulo/Se, filha de Valdice dos Santos Lima e José Soares de Lima, conhecida carinhosamente por "Bel", chegou em Rosário do Catete/Se por volta dos 5 anos de idade, depois morou em Aracaju e Capela por conta que seu pai trabalhava na Odebrecht e para onde ia levava, por volta dos seus 14 anos retornou para Rosário aonde reside até hoje, concluindo assim a sua adolescência e se tornando profissional da área da saúde tendo sua primeira atuação em 2002 no Hospital da nossa cidade, depois atuou em posto de saúde, por um bom tempo, em seguida pelo SAMU, entre outros. Hoje, casada com o Sr. Elberty Carlos Ferreira dos Anjos, músico desta cidade.

LÍLIAN RODRIGUES DE OLIVEIRA SANTOS Vereadora - PDT